
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 1/60 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A   
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

37. schůze konaná dne 22.03.2024 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 1116/RMOb2226/37 - 1179/RMOb2226/37 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 2/60 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 22.03.2024 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
1116/RMOb2226/37 1 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
1117/RMOb2226/37 2 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
1118/RMOb2226/37 3 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
1119/RMOb2226/37 4 Stavba “Bytový dům Slavíkova” - provedení geologického 

průzkumu na pozemku p.č. 2003/9 v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 

17 

1120/RMOb2226/37 5 Stavba “Dopravní napojení budoucí lokality na ul. Průběžná, 
Ostrava - Poruba” - záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

1121/RMOb2226/37 6 Stavba “Novostavba RD na parcele č. 1791/3, 1791/4, 1792/5 
v k. ú. Poruba” - zřízení služebnosti 

17 

1122/RMOb2226/37 7 Stavba “Ostrava, nám. Václava Vacka, 6043/23, NNk” 17 
1123/RMOb2226/37 8 Stavba „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ - 

zřízení věcného břemene -služebnosti 
17 

1124/RMOb2226/37 9 Stavba “Ostrava, Poruba, Alšovo náměstí, p.č. 239/1 NNk” 17 
1125/RMOb2226/37 10 Stavba „Převěs Ostrava - Poruba - Havlíčkovo náměstí - Alšovo 

náměstí“ - zřízení služebnosti 
17 

1126/RMOb2226/37 11 Stavba „Převěs Ostrava - Poruba, ul. Porubská“ - zřízení 
služebnosti 

17 

1127/RMOb2226/37 12 Stavba „Stavební úprava a přístavba lodžií na BD L. Podéště 
16, 18“ - zřízení služebnosti 

17 

1128/RMOb2226/37 13 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Ježkova 
1344/4, 1345/6, 1346/8, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení 
služebnosti 

17 

1129/RMOb2226/37 14 Stavba “Stavební úpravy a přístavba lodžií BD Větrná 14, 16, 
18” - zřízení služebnosti 

17 

1130/RMOb2226/37 15 Stavba „Stavební úpravy a přístavba lodžií na objektu Marie 
Majerové 1702/21, Poruba, 70800 Ostrava“ - zřízení 
služebnosti 

17 

1131/RMOb2226/37 16 Stavby „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní 
třída 841/58, Poruba, 708 00 Ostrava“, „Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Hlavní třída 842/56, Poruba, 708 00 
Ostrava“ a „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní 
třída 843/54, Poruba, 708 00 Ostrava“ - zřízení budoucí 
služebnosti 

17 

1132/RMOb2226/37 17 Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 894/1 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

1133/RMOb2226/37 18 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

17 

1134/RMOb2226/37 19 Záměr pronájmu pozemku pod garáží v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

17 

1135/RMOb2226/37 20 Zřízení služebnosti k části pozemku p.č. 4426/9 v k.ú. Poruba-
sever, obec Ostrava 

17 

1136/RMOb2226/37 21 Zřízení služebnosti k částem pozemku p.č. 944 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

1137/RMOb2226/37 22 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních 
příměstských táborů s výukou anglického jazyka 

10 

1138/RMOb2226/37 23 Jmenování členů konkursních komisí 10 
1139/RMOb2226/37 24 Návrh na ocenění pedagogických pracovníků mateřských a 

základních škol městským obvodem Poruba u příležitosti Dne 
učitelů v roce 2024 

10 

1140/RMOb2226/37 25 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkové 
organizaci městského obvodu Poruba 

10 

1141/RMOb2226/37 26 Souhlas zřizovatele s realizací projektu mateřské školy 10 
1142/RMOb2226/37 27 Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských 

školách a školních družinách základních škol 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 3/60 
  

1143/RMOb2226/37 28 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
1144/RMOb2226/37 29 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků 

Dělnická 321, Ostrava-Poruba 
12 

1145/RMOb2226/37 30 Hlasování mimo zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
O. Jeremiáše 1998, Ostrava-Poruba 

12 

1146/RMOb2226/37 31 Neupotřebitelný majetek z krizového bytu 12 
1147/RMOb2226/37 32 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v 

rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
12 

1148/RMOb2226/37 33 Výše nájemného v bytech od 1. 4. 2024 12 
1149/RMOb2226/37 34 Smlouva o dodávce vody pro akci “Revitalizace parků u DK 

Poklad v Ostravě - Porubě, II.etapa - park B” 
04.2 

1150/RMOb2226/37 35 Revitalizace náměstí V.Nováka, Ostrava-Poruba - Etapa 2 
Parkoviště a Etapa 3 Komunikace- vyhodnocení zadávacího 
řízení 

04.2 

1151/RMOb2226/37 36 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Mateřská škola 
Otakara Jeremiáše, Ostrava - Poruba, Rekonstrukce 
elektroinstalace” 

04.2 

1152/RMOb2226/37 37 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Oprava bytu č.7 na 
ulici Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě” 

04.2 

1153/RMOb2226/37 38 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu “Rekonstrukce 
střešního pláště budovy MŠ J.Šoupala 1611/2, Ostrava-Poruba” 

04.2 

1154/RMOb2226/37 39 Náhrada škody na osobním vozidle - projetí výtluku na ul. 
Heyrovského 

15 

1155/RMOb2226/37 40 Souhlas/nesouhlas oprávněného se zastavením exekuce 15 
1156/RMOb2226/37 41 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 

- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity - program 
kultury 

14 

1157/RMOb2226/37 42 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2024 
- Komise pro rozvoj kultury a volnočasové aktivity (do 50 tis.) 

14 

1158/RMOb2226/37 43 Dodatek č. 1 ke smlouvě s Českou poštou, s.p. 08 
1159/RMOb2226/37 44 Žádost Nadačního fondu Pavla Novotného o poskytnutí 

finančního daru 
08 

1160/RMOb2226/37 45 Ukončení Smlouvy č. 2006/04/03/0007 o umístění 
oboustranného velkoplošného reklamního panelu ze dne 
20.01.2006, ve znění pozdějších dodatků 

06.1 

1161/RMOb2226/37 46 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 
místní komunikaci - chodníku 

06.1 

1162/RMOb2226/37 47 Zrušení usnesení a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
vytvoření autorského rukopisu pro monografii dějin Ostravy-
Poruby 

01 

1163/RMOb2226/37 48 Dohoda o skončení nájmu bytu a žádost o předností pronájem 
bytu 

12 

1164/RMOb2226/37 49 Hlasování na zasedání shromáždění Společenství vlastníků 
jednotek Dětská 920, Ostrava-Poruba 

12 

1165/RMOb2226/37 50 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2297, k. ú. 
Poruba-sever, ul. Lvovská 

12 

1166/RMOb2226/37 51 Nabídka předkupního práva - garáž na poz. p. č. 2381, k. ú. 
Poruba, ul. V Zahradách 

12 

1167/RMOb2226/37 52 Přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu pro Asociaci 
TRIGON, o.p.s. 

12 

1168/RMOb2226/37 53 Úprava stávající výše nájemného u bytů svěřených městskému 
obvodu v roce 2024 

12 

1169/RMOb2226/37 54 Žádost o prominutí nájemného 12 
1170/RMOb2226/37 55 Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení vynucené překládky 

podzemního vedení sítě elektronických komunikací pro akci 
“Veřejné prostranství lokality Duha v Ostravě - Porubě” 

04.2 

1171/RMOb2226/37 56 Zadávací řízení veřejné zakázky: Odlehčovací služba ul. 
Průběžná, Ostrava-Poruba 

04.2 

1172/RMOb2226/37 57 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 810/1 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

1173/RMOb2226/37 58 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti majetku 
spravovaného příspěvkovou organizací 

10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 4/60 
  

1174/RMOb2226/37 59 Uzavření dohody o údržbě vjezdového ostrůvku na silnici č. 
II/465, ulice Opavská 

06.2 

1175/RMOb2226/37 60 Kontrola plnění usnesení 01 
1176/RMOb2226/37 61 Uzavření smlouvy o nájmu CITY modulů se společností KOMA 

MODULAR s.r.o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, 
IČO: 46966170 

14 

1177/RMOb2226/37 62 Návrh rozpočtových úprav 08 
1178/RMOb2226/37 1 Smlouva o dílo Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě - 

Porubě, II.etapa - park B 
04.2 

1179/RMOb2226/37 2 Revitalizace veřejného prostoru Florida, Ostrava-Poruba - 
I.etapa - vyhodnocení zadávacího řízení 

04.2 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 5/60 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1116/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky XXXX. XXXXXX XXXXXXXX ze dne 26.02.2024, 
opravenou dne 07.03.2024, vše uvedeno v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Milanu Večeřovi, datum 
narození 02.03.1949, datum úmrtí 01.01.2023, posledně trvale bytem 
Ostrava-Výškovice, Výškovická 443/145 do vlastnictví statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 1 materiálu 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1117/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky XXXX. XXXXXXX XXXXXXX ze dne 29.02.2024 
uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Jaromíru Kociánovi, 
datum narození 28.10.1950, datum úmrtí 03.11.2023, posledně trvale 
bytem Ostrava, Poruba, Opavská 4472/76 do vlastnictví statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 6/60 
  

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení s výjimkou 
hotovosti o neupotřebitelnosti a likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
materiálu 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, odbor výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1118/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky XXXX. XXXXXXX XXXXXXX ze dne 07.02.2024 
uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Rostislavu Harvánkovi, 
datum narození 20.04.1972, datum úmrtí 03.11.2023, posledně trvale 
bytem Ostrava, Stará Bělá, Junácká 343/127 do vlastnictví statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1119/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 7/60 
  

1) bere na vědomí 
  

žádost společnosti PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., se sídlem Opavská 6230/29a, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 27787443, o vstup na pozemek p.č. 2003/9 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem provedení inženýrsko-
geologického průzkumu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o provedení geologických prací na pozemku p.č. 2003/9 - ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, za účelem provedení 2 ks průzkumných 
vrtů do hloubky 6 m, s provozovatelem XXX. XXXXXXX XXXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXXXX XXXX/XX, 737 01, Český Těšín, IČO XXXXXXXX, a to na dobu určitou 
do 30.04.2024, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o provedení geologických prací dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      05.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o provedení geologických prací místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1120/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků p.č. 3633/1 o výměře 22 m2, p.č. 3633/2 o 
výměře 4 m2, p.č. 3624/1 o výměře 128 m2, p.č. 3751/3 o výměře 49 m2 - vše 
ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeny městskému obvodu Poruba, dle situačních výkresů v příloze č. 3 
a 4 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronajmout části pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 8/60 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      05.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1121/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 1064/RMOb1822/27 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem pozemků parc. č. 1783/2 a parc. č. 1786/9, oba ostatní plocha v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve prospěch oprávněných - manželé XXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, a každého následujícího vlastníka 
pozemků parc. č. 1791/3 - ostatní plocha, parc. č. 1791/4 - ost. plocha, parc. č. 
1792/5 - zahrada a parc. č. 1791/5 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je 
budova č. p. 2404, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti spočívající: 
- v právu vlastním nákladem zřídit a provozovat v pozemcích parc. č. 1783/2 a parc. 
č. 1786/9, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu vodovodní přípojky, vymezenou 
geometrickým plánem č. 3703-526/2023 ze dne 13.06.2023, a dále v právu 
vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním této stavby, a to v nezbytně nutném rozsahu 
- v právu vlastním nákladem zřídit a provozovat v pozemcích parc. č. 1783/2 a parc. 
č. 1786/9, oba v k. ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu přípojky elektronických 
komunikací, vymezenou geometrickým plánem č. 3751-38b/2023 ze dne 
30.11.2023, a dále v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to 
v nezbytně nutném rozsahu 
- a dále v právu vlastním nákladem zřídit a mít umístěnou na pozemku parc. č. 
1786/9 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu pro sjezd a nájezd pro přístup a příjezd 
k pozemkům parc. č. 1791/3, parc. č. 1791/4, parc. č. 1792/5 a parc. č. 1791/5, 
vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 3751-
38a/2023 ze dne 30.11.2023, a dále v právu vstupovat a vjíždět na tento 
pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
sjezdu a nájezdu v nezbytně nutném rozsahu, 
a to za jednorázovou úhradu v celkové výši 31.950,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 8 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 9/60 
  

  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1122/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního kabelového vedení NN realizovaného v 
rámci stavby s názvem “Ostrava, nám. Václava Vacka, 6043/23, NNk” v částech 
pozemků p.č. 3609/1 a 3609/35 - oba ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému obvodu 
Poruba, dle situačního plánu v příloze č. 4 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti 
mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, IČO 00845451, se 
sídlem Ostrava - Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56, jako budoucím povinným 
a ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502,  jako budoucím oprávněným, k částem pozemků p.č. 
3609/1 a p.č. 3609/35 - oba ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
zakládající budoucímu oprávněnému právo na své náklady umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat  v částech služebných pozemků zařízení distribuční 
soustavy, realizované v rámci stavby s názvem “Ostrava, nám. Václava Vacka, 
6043/23, NNk”, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci v rozsahu, jak bude 
vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene, 
služebnost zahrnuje také právo v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to za jednorázovou náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky 
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Náhrada bude 
dále navýšena o bonifikaci ve výši 20 %, maximálně však o 20.000,-Kč. V případě, 
že by celková výše náhrady včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem 
nepřesáhla 2.000,-Kč, bude náhrada činit 2.000,-Kč a k náhradě bude připočteno 
DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 13 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      19.04.2024 
  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 10/60 
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1123/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 127/RMOb2226/6 
  
1) rozhodla 
  

zřídit k částem služebných pozemků p.č. 994/1, 1060/1, 1077/1, 1083/1, 1084/1, 
1084/24, 2969/1, vše ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava a částem 
služebných pozemků p.č.1503/1, 1503/27, 1503/48, 1504, 4425/1, vše ostatní 
plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve prospěch oprávněného - ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 
40502, IČO: 24729035, věcné břemeno - služebnost, jehož obsahem je právo na 
své náklady zřídit a provozovat v částech služebných pozemků podzemní vedení 
měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky s 
názvem „Ostrava, OS_PORB – DTS OS_8357, HDPE+ZOK“ v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrických plánech č. 3175-1350/2020 a č. 3754-1350/2020 a v 
nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním tohoto zařízení, a to za 
jednorázovou náhradu ve výši 242.221,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti dle přílohy č. 7 tohoto 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1124/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby podzemního vedení NN a pilíře SR522 
s názvem “Ostrava, Poruba, Alšovo náměstí, p.č. 239/1 NNk” 
na částech pozemků parc. č. 239/1, parc. č. 1429, parc. č. 1430, parc. č. 
1431, parc. č. 1518, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 11/60 
  

statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba, 
se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, 
jako budoucím povinným a ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: Děčín - Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO: 24729035, jako budoucím 
oprávněným, k částem pozemků parc. č. 239/1, parc. č. 1429, parc. č. 1430, 
parc. č. 1431, parc. č. 1518, vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající 
budoucímu oprávněnému právo na své náklady zřídit a 
provozovat na částech služebných pozemků stavbu podzemního vedení NN 
a pilíře SR522 s názvem “Ostrava, Poruba, Alšovo náměstí, p.č. 
239/1 NNk”, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene. Služebnost v sobě zahrnuje právo pro 
oprávněného vstupovat a vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se 
zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo odstraněním 
tohoto zařízení, a to v nezbytně nutném rozsahu. Za jednorázovou náhradu 
ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro 
zřízení věcného břemene. Náhrada bude dále navýšena o bonifikaci ve výši 
20 %, maximálně však o 20.000,- Kč. V případě, že by celková výše náhrady 
včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000,- 
Kč, bude náhrada činit 2.000,- Kč. K náhradě bude připočítáno DPH v 
zákonné výši, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1125/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2192/RMOb1822/54 
  
1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 12/60 
  

  
zřídit služebnost k části pozemku p.č. 1431 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, zakládající oprávněnému Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8, 
Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595, právo  na své náklady zřídit a provozovat 
v části služebného pozemku stavbu vedení podzemního optického kabelu s názvem 
„Převěs Ostrava-Poruba - Havlíčkovo náměstí - Alšovo náměstí“ v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem č. 3563-322/2021 a v nezbytném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na tento pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou 
nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2.313,-Kč + 
DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1126/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2469/RMOb1822/62 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemků p.č. 1350 - ostatní plocha a p.č. 1381 - ostatní 
plocha, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému Nej.cz s.r.o., se 
sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 03213595, právo  na své 
náklady zřídit a provozovat v částech služebných pozemků stavbu vedení 
podzemního optického kabelu s názvem „Převěs Ostrava-Poruba, ul. Porubská“ v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3576-369/2021 a v nezbytném 
rozsahu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, 
údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou náhradu ve výši 
24.285,-Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 13/60 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1127/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku p.č. 3751/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/1, 1866/4, 1866/8, 
1866/12, 1866/16, 1866/20, 1866/24, 1866/28, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3064-48/2022, označené písmenem „A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/5, 1866/9, 1866/13, 
1866/17, 1866/21, 1866/25, 1866/29, vymezených v bytovém domě č.p. 1866, 
stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3064-48/2022, označené písmenem „B“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/2, 1866/6, 1866/10, 
1866/14, 1866/18, 1866/22, 1866/26, 1866/30, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3064-48/2022, označené písmenem „C“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/3, 1866/7, 1866/11, 
1866/15, 1866/19, 1866/23, 1866/27, 1866/31, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3064-48/2022, označené písmenem „D“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 14/60 
  

výši 10.000,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 8 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku p.č. 3751/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/32, 1866/35, 1866/39, 
1866/43, 1866/47, 1866/51 1866/55, 1866/59, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3064-48/2022, označené písmenem „E“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/36, 1866/40, 1866/44, 
1866/48, 1866/52, 1866/56, 1866/60, vymezených v bytovém domě č.p. 1866, 
stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba 
a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno 
v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3064-48/2022, 
označené písmenem „F“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/33, 1866/37, 1866/41, 
1866/45, 1866/49, 1866/53, 1866/57, 1866/61, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3064-48/2022, označené písmenem „G“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1866/34, 1866/38, 1866/42, 
1866/46, 1866/50, 1866/54, 1866/58, 1866/62, vymezených v bytovém domě č.p. 
1866, stojícím na pozemku p.č. 3743 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce 
Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je 
vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3064-48/2022, označené písmenem „H“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 10.000,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 9 tohoto materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 15/60 
  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1128/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku p.č. 2111/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem zřídit nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1346/10, 1346/7, 1346/4, 
1346/1, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „A“, 

- ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky č. 1346/2, vymezené v bytovém 
domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího vlastníka této jednotky, a 
to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene čís. 3123-24/2023, označené písmenem „B“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1346/11, 1346/8, 1346/5, 
vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku p.č. 
2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, označené písmenem 
„C“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1346/12, 1346/9, 1346/6, 
1346/3, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „D“, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 16/60 
  

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1345/10, 1345/7, 1345/4, 
1345/1, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „F“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 12.000,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 7 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku p.č. 2111/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem zřídit nad 
služebným pozemkem stavbu lodžií: 

- ve prospěch oprávněného - vlastníka jednotky  č. 1345/2, vymezené v bytovém 
domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího vlastníka této jednotky, a 
to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene čís. 3123-24/2023, označené písmenem „G“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1345/11, 1345/8, 1345/5, 
vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku p.č. 
2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého následujícího 
vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v geometrickém plánu 
pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, označené písmenem 
„H“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1345/12, 1345/9, 1345/6, 
1345/3, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „I“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1344/10, 1344/7, 1344/4, 
1344/1, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 17/60 
  

označené písmenem „J“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1344/11, 1344/8, 1344/5, 
1344/2, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „K“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1344/12, 1344/9, 1344/6, 
1344/3, vymezených v bytovém domě č.p. 1344, 1345, 1346, stojícím na pozemku 
p.č. 2097 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3123-24/2023, 
označené písmenem „L“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 14.000,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 8 tohoto materiálu  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1129/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 240/RMOb1822/7 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku parc. č. 704 - ost. plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, zakládající oprávněnému BYTOVÉ DRUŽSTVO VĚTRNÍK, IČO: 
25392158, se sídlem: Větrná 1056/18, Poruba, 708 00 Ostrava, a každému 
následujícímu vlastníku pozemků 
- parc. č. 697, jehož součástí je budova č. p. 1054, 
- parc. č. 698, jehož součástí je budova č. p. 1055, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 18/60 
  

- parc. č. 699, jehož součástí je budova č. p. 1056, 
vše v k. ú. Poruba, obec Ostrava, právo služebnosti, jehož obsahem je právo 
na své náklady zřídit nad služebným pozemkem stavbu lodžií s názvem “Stavební 
úpravy a přístavba lodžií BD Větrná 14, 16, 18”, a to v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3419 - 49/2020, a dále právo 
vstupovat na tento pozemek v nezbytném rozsahu v souvislosti se zřízením, 
provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním této stavby, a to za jednorázovou 
úhradu ve výši 33.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1130/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem služebného pozemku p.č. 3609/104 - ostatní plocha v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit nad 
služebným pozemkem stavbu předsazených železobetonových lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1702/1, 1702/4, 1702/7, 
1702/10, 1702/13, 1702/16, 1702/19, 1702/22, vymezených v bytovém domě č.p. 
1702, stojícím na pozemku p.č. 3474/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak 
je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 
3163-76/2023, označené písmenem „A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1702/2, 1702/5, 1702/8, 
1702/11, 1702/14, 1702/17, 1702/20, 1702/23, vymezených v bytovém domě č.p. 
1702, stojícím na pozemku p.č. 3474/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak 
je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3163-76/2023, označené písmenem „B“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1702/3, 1702/6, 1702/9, 
1702/12, 1702/15, 1702/18, 1702/21, 1702/24, vymezených v bytovém domě č.p. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 19/60 
  

1702, stojícím na pozemku p.č. 3474/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba a každého následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak 
je vymezeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
čís. 3163-76/2023, označené písmenem „C“, 

- služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši 8.500,-Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1131/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením předsazených lodžií nad částmi pozemku p.č. 
894/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s názvem:  

- „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 841/58, Poruba, 708 00 
Ostrava“, 

- „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 842/56, Poruba, 708 00 
Ostrava“, 

-  „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 843/54, Poruba, 708 
00 Ostrava“, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 20/60 
  

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 
družstvem Hlavní třída 841, se sídlem Hlavní třída 841/58, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 25356038, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému 
a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1254 - zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 841 – bytový dům v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku p.č. 894/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, jehož obsahem je právo vlastním nákladem zřídit nad 
služebným pozemkem přístavbu předsazených lodžií realizovaných v rámci stavby 
s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 841/58, Poruba, 
708 00 Ostrava“, a to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i započatý 
m2, minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 13 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 
družstvem Hlavní třída 842, se sídlem Hlavní třída 842/56, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 25826191, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému 
a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1253 - zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 842 – bytový dům v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku p.č. 894/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, jehož obsahem je právo vlastním nákladem zřídit nad 
služebným pozemkem přístavbu předsazených lodžií realizovaných v rámci stavby 
s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 842/56, Poruba, 
708 00 Ostrava“, a to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i započatý 
m2, minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 14 tohoto materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a Bytovým 
družstvem Hlavní třída 843, se sídlem Hlavní třída 843/54, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 25356780, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu oprávněnému 
a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 1252 - zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 843 – bytový dům v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku p.č. 894/1 - ostatní plocha v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, jehož obsahem je právo vlastním nákladem zřídit nad 
služebným pozemkem přístavbu předsazených lodžií realizovaných v rámci stavby 
s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Hlavní třída 843/54, Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 21/60 
  

708 00 Ostrava“, a to v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním lodžií, a to za jednorázovou úhradu ve výši 600,-Kč za každý i započatý 
m2, minimálně však 10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 15 tohoto materiálu 

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti dle bodů 1) - 
4) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1132/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 894/1 - ostatní plocha o výměře 
1 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, vymezenou v  příloze č. 2/3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

odboru výstavby a životního prostředí informovat žadatele o přijatém usnesení dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1133/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2275 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 22/60 
  

  
2) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 2358/72 -zast. plocha a nádvoří o výměře 
20 m2 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmů dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1134/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout pozemek parc. č. 789 - zast. plocha a nádvoří o výměře 
15 m2 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1135/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zřídit k části služebného pozemku p.č. 4426/9 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, ve prospěch  oprávněného - CJB investment a.s., se sídlem Koliště 
259/55, Zábrdovice, 60200 Brno, IČO 09912894 a každého následujícího vlastníka 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 23/60 
  

pozemku p.č. 2396/11 – zastavěná plocha a nádvoří jehož součástí je stavba č.p. 
3245 – stavba pro výrobu a skladování v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 
právo služebnosti, jehož obsahem je: 

- právo zřízení a provozování rozšíření sjezdu realizované v rámci stavby s názvem 
„Přístavba haly ke stávajícímu objektu na ulici Martinovská 3245/36E, Ostrava-
Martinov” na části služebného pozemku v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 3176-146/2023, 

- umožnění v nezbytném rozsahu vstupu a vjezdu na služebný pozemek v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním nebo 
odstraněním stavby, 

a to za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1136/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 2776/RMOb1822/74 
  
1) rozhodla 
  

zřídit služebnost k částem pozemku p.č. 944 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava, spočívající v právu vlastním nákladem  zřídit a mít umístěnu nad 
pozemkem p.č. 944 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, stavbu předsazených 
prefabrikovaných lodžií: 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1512/2, 1512/6, 1512/9, 
1512/12, 1512/15, 1512/18 vymezených v bytovém domě č.p. 1512, stojícím na 
pozemku p.č. 933 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3708-44/2023, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 24/60 
  

označené písmenem „A“, 

- ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1512/2, 1512/5, 1512/8, 
1512/11, 1512/14, 1512/17 vymezených v bytovém domě č.p. 1512, stojícím na 
pozemku p.č. 933 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3708-44/2023, 
označené písmenem „B“, 

-ve prospěch oprávněných - vlastníků jednotek č. 1512/1, 1512/4, 1512/7, 
1512/10, 1512/13, 1512/16 vymezených v bytovém domě č.p. 1512, stojícím na 
pozemku p.č. 933 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, část obce Poruba a každého 
následujícího vlastníka těchto jednotek, a to v rozsahu, jak je vymezeno v 
geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene čís. 3708-44/2023, 
označené písmenem „C“, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním stavby lodžií, a to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši 7500 Kč + DPH, 

a o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle přílohy čís. 6 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      24.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1137/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o uzavření “Dohody o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských táborů 
s výukou anglického jazyka”, uzavíranou mezi Domem dětí a mládeže, Ostrava - 
Poruba, příspěvkovou organizací, se sídlem Marie Majerové 1722/23, Poruba, 708 
00 Ostrava, IČO 75080541, Střediskem volného času Korunka, Ostrava - Mariánské 
Hory, příspěvkovou organizací, se sídlem Korunní 699/49, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 75080508, a statutárním městem Ostrava – městským obvodem 
Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, Poruba, 708 56 Ostrava, IČO 00845451, dle 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 25/60 
  

přílohy č. 1 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Mgr. Martinu Duškovou k podpisu dohody dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření schválené dohody dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      12.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1138/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) jmenuje 
  předsedkyní konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 

ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 668, příspěvkové 
organizace, XXX. XXXXXXX XXXXXXXX, zástupce zřizovatele a členy konkursní 
komise XXX. XXXXXX XXXXXXX, zástupce zřizovatele, XXX. 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, zástupce odboru školství, mládeže a sportu krajského 
úřadu, XXX. XXXXX XXXXXXX, školní inspektorku České školní inspekce, XXX. 
XXXXXX XXXXXXXXXXX, odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX. XXXXX 
XXXXXXX, XX.X., odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXX. XXXXXX 
XXXXXX, zástupce pedagogických pracovníků školy, XXXX. XXXXX XXXXXXXX, 
XX.X., zástupce školské rady 

  
2) jmenuje 
  

předsedkyní konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvkové 
organizace, XXX. XXXXXXX XXXXXXXX, zástupce zřizovatele a členy konkursní 
komise XXX. XXXXXX XXXXXXX, zástupce zřizovatele, XXX. XXXXXXX 
XXXXXXXXXX, zástupce odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu, XXX. 
XXXX XXXXXXXXX , školní inspektorku České školní inspekce, XXX. XXXXX XXXXX, 
odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX. XX XXXX. 
XXXXXX XXXXXXXXXX, odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXX. 
XXXXXX XXXXXXXX, zástupce pedagogických pracovníků školy, XX. 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, zástupce školské rady 

  
3) jmenuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 26/60 
  

  
předsedkyní konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové 
organizace, XXX. XXXXXXX XXXXXXXX, zástupce zřizovatele a členy konkursní 
komise XXX. XXXXXX XXXXXXX, zástupce zřizovatele, XXX. XXXXX XXXXXXXXXXX, 
zástupce odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu, XXX. 
XXXXXX XXXXXXXX, školní inspektorku České školní inspekce, XXX. XXXXX 
XXXXXX, XXX, odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX. XXXXX XXXXXXX, 
XX.X., odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXX. XXXXX XXXXXXXXXX, 
zástupce pedagogických pracovníků školy, XXX. XXXXXX XXXXXXXX, zástupce 
školské rady 

  
4) jmenuje 
  

předsedkyní konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo 
ředitele Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 4411, příspěvkové 
organizace, XXX. XXXXXXX XXXXXXXX, zástupce zřizovatele a členy konkursní 
komise XXX. XXXXXX XXXXXXX, zástupce zřizovatele, XXX. XXXXX XXXXXXXXXXX, 
zástupce odboru školství, mládeže a sportu krajského úřadu, XXX. 
XXXXX XXXXXXXXX, školní inspektorku České školní inspekce, XXX. 
XXX XXXXXXXXXX, odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXXX. XXXXX 
XXXXXXX, XX.X., odborníka určeného Českou školní inspekcí, XXX. 
XXXXXX XXXXXXXXX, zástupce pedagogických pracovníků 
školy, XXXXX XXXXXXXXX, zástupce školské rady 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1139/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXXXX XXXXXXXXX učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Sokolovská 
1168, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Oty Synka 1834, 
příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 27/60 
  

  
u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXXXXXXX, učitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 
4429, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
4) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXX XXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, Komenského 
668, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
5) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXXX XXXXXXXX, učitelky Základní školy generála Zdeňka Škarvady, 
Ostrava-Poruba, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
6) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

pana XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX, učitele Základní školy, Ostrava-Poruba, 
Dětská 915, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
7) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXX XXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 
1382, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
8) rozhodla 
  

u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXX XXXXXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, A. 
Hrdličky 1638, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
9) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 28/60 
  

  
u příležitosti Dne učitelů v roce 2024 o ocenění 

paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX, učitelky Základní školy, Ostrava-Poruba, J. Valčíka 
4411, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 

  
10) ukládá 
  

informovat pedagogické pracovníky dle bodů 1) až 9) tohoto usnesení o udělení 
ocenění a pozvat je na slavnostní předání ocenění konané u příležitosti Dne učitelů 
v roce 2024 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      05.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1140/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor a školního víceúčelového hřiště pro 
žadatele Rozjeď se z.s., IČO 03268420, Na Svobodě 3179/66, Martinov, 723 00 
Ostrava 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1141/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) uděluje souhlas 
  

zřizovatele v rámci zapojení Mateřské školy, Ostrava-Poruba, V. Makovského 4429, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 29/60 
  

příspěvkové organizace, do Grantové výzvy 2024 Jedlá školní zahrada vyhlášené 
spolkem Skutečně zdravá škola, z.s., se sídlem Bendlova 150/26, Černá Pole, 613 
00 Brno, IČO 03220231, s realizací projektu a jeho udržitelností v minimální délce 
3 roky dle příloh č. 1 a 2 

  
2) ukládá 
  

informovat mateřskou školu o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      05.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1142/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) stanovuje 
  

pro období školního roku 2024/2025 měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání v 
mateřských školách zřizovaných městským obvodem Poruba na 750 Kč jednotně 
pro všechny příspěvkové organizace 

  
2) stanovuje 
  

pro období školního roku 2024/2025 měsíční výši úplaty za zájmové vzdělávání ve 
školních družinách základních  škol zřizovaných městským obvodem Poruba na 250 
Kč jednotně pro všechny příspěvkové organizace 

  
3) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací mateřských a základních škol 
s rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1143/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 30/60 
  

1) souhlasí 
  

se změnou zápisu údajů Základní školy, Ostrava-Poruba, K. Pokorného 1382, 
příspěvkové organizace, v rejstříku škol a školských zařízení od 1. 5. 2024. 
Navrhovaná změna: 
- zápis dalšího místa poskytovaného vzdělávání, konkrétně sportovního hřiště 
v areálu Komunitního centra Všichni spolu na adrese Karla Pokorného 447/52a, 
Ostrava-Pustkovec 

  
2) ukládá 
  zabezpečit potřebné úkony a postupovat při změně zápisu dle bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      05.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1144/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků Dělnická 321, Ostrava-Poruba, se 
sídlem Dělnická 321/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 034 53 626, a to tak, že 
pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského obvodu 
Poruba písemně v navrhovaném usnesení mimo zasedání shromáždění hlasovat 
kladně pro: 
- schválení účetní závěrky za rok 2023, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2023, 
- schválení rozpočtu na rok 2024, 
dle přílohy č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 31/60 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1145/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků O. Jeremiáše 1998, Ostrava-
Poruba, se sídlem Otakara Jeremiáše 1998/25, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 035 04 271, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba písemně v navrhovaném usnesení mimo 
zasedání shromáždění hlasovat kladně pro: 
- schválení účetní závěrky za rok 2023, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2023, 
- schválení rozpočtu na rok 2024, 
dle přílohy č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      16.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1146/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku a jeho likvidaci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 
XX. XXXXX XXXXX, předseda 
XXX. XXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

likvidační komisi postupovat v souladu se Směrnicí č. 9/2023 o nakládání s 
přebytečným a neupotřebitelným majetkem 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 32/60 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1147/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 
účinností od 25.3.2024 rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn či 
zániku nájmu) v rámci projektu “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” k 
těmto bytům: 

- byt č. 1 o velikosti 1+3 umístěný v bytovém domě č. 501/4 na adrese U Oblouku v 
Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p.č. 597 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

- byt č. 2 o velikosti 0+1 umístěný v bytovém domě č. 501/10 na adrese U 
Oblouku v Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p.č. 597 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

- byt č. 25 o velikosti 1+1 umístěný v bytovém domě č. 511/1 na adrese U 
Oblouku v Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p.č. 592 v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 

- byt č. 20 velikosti 1+1 umístěný v bytovém domě č. 1762/40 na adrese 
Slavíkova v Ostravě-Pustkovci, který je součástí pozemku p.č. 2007 v k. ú. 
Pustkovec, obec Ostrava 

  
3) rozhodla 
  

o výši nájemného při uzavírání nájemních smluv k bytům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, v rámci projektu 
“Rozvoj sociální bydlení ve městě Ostrava” takto:  

nájemné za 1m² započitatelné podlahové plochy se stanovuje ve výši 85,- 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 33/60 
  

Kč/měsíc  

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení místostarostu 
Jana Dekického 

  
5) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru 
Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1148/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

s účinností od 1. 4. 2024, že výše nájemného v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, s výjimkou bytů v 
domech s pečovatelskou službou, při uzavírání nových nájemních smluv 
k těmto bytům, bude určena dle kritérií a v částkách uvedených v příloze č. 1 
tohoto materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1149/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dodávce vody pro stavbu “Revitalizace parků u DK 
Poklad, Ostrava - Poruba, II. etapa - Park B” se společností Ostravské 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 34/60 
  

vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1150/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Revitalizace náměstí V.Nováka, 
Ostrava-Poruba - Etapa 2 Parkoviště a Etapa 3 Komunikace, zahájené formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., se sídlem Albertova 229/21, 
Nová Ulice, 779 00 Olomouc,  IČO: 25869523, za nabídkovou cenu 8 169 
819,19 Kč bez DPH 

dle důvodové zprávy a přílohy č.2 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.03.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem IDS - 
Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., se sídlem Albertova 229/21, Nová 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 35/60 
  

Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 25869523  

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      23.04.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1151/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Mateřská škola 
Otakara Jeremiáše, Ostrava - Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace” společnosti 
TRE BAU s.r.o., se sídlem Spartakovců 6014/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
29390150 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Mateřská škola 
Otakara Jeremiáše, Ostrava - Poruba, Rekonstrukce elektroinstalace” společnosti 
TRE BAU s.r.o., se sídlem Spartakovců 6014/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 
29390150 za nabídkovou cenu 4 631 631,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy  

dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      12.04.2024 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.03.2024 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 36/60 
  

5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1152/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Oprava bytu 
č.7 na ulici Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě” společnosti TRE BAU s.r.o., se 
sídlem Spartakovců 6014/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 29390150 

  
2) rozhodla 
  

o vyloučení účastníka Ristorispetto s.r.o. , se sídlem U Stanoviště 57, 735 53 
Dolní Lutyně, IČO: 05321719 

dle důvodové zprávy 

  
3) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Oprava bytu č.7 na 
ulici Opavská 768/99 v Ostravě-Porubě” společnosti TRE BAU s.r.o., se sídlem 
Spartakovců 6014/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 29390150, za celkovou 
nabídkovou cenu  494 494,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č.1 a 2 tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.04.2024 
  
5) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 37/60 
  

  Termín:      25.03.2024 
  
6) zmocňuje 
  

Jana Dekického, místostarostu, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1153/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Rekonstrukce 
střešního pláště budovy MŠ J.Šoupala 1611/2, Ostrava-Poruba” společnosti THERM, 
spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 42766991 

  
2) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce “Rekonstrukce 
střešního pláště budovy MŠ J.Šoupala 1611/2, Ostrava-Poruba“ společnosti THERM, 
spol. s r.o., se sídlem Pavlovova 1351/44, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 42766991, 
za celkovou nabídkovou cenu  3 928 063,- Kč bez DPH a uzavření smlouvy 

dle přílohy č.1 a 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.04.2024 
  
4) ukládá 
  

informovat účastníky zadávacího řízení o jeho výsledku 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.03.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 38/60 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1154/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX 
XX XXXXXXX, o náhradu škody na osobním vozidle dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody, jejíž náhrada byla uplatněna v žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      28.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1155/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

usnesení XXX. XXXXX XXXXXXXX, soudní exekutorky, Exekutorský úřad Ostrava, 
Slévárenská 410/14, 709 00 Ostrava, v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) nesouhlasí 
  

se zastavením exekuce vedené XXX. XXXXXX XXXXXXXXX, soudní exekutorkou, 
Exekutorský úřad Ostrava, XXXXXXXXXXX XXX/XX, 709 00 Ostrava, pod sp. zn.: 
024 EX 567/17 XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

  
3) ukládá 
  

vyrozumět Mgr. Pavlu Fučíkovou, soudní exekutorku, Exekutorský úřad Ostrava, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 39/60 
  

XXXXXXXXXX XXX/XX, 709 00 Ostrava, o přijetí tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      03.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1156/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 45 000 Kč na nájemné prostor projektu 
Kulturní akce ke státním svátkům Řecka (termín a místo konání: 8. 1. 2024 - 30. 
11. 2024, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) pobočnému 
spolku ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s.- Řecká obec Ostrava, 
pobočný spolek, Ludvíka Podéště 1883/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 66181089, 
protože žádost nebyla komisí podpořena  

  
3) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na nájemné prostor pro 
vystoupení projektu Festival Dny umění nevidomých 2024 (termín a místo konání: 
1. 1. 2024 - 30. 6. 2024, Kulturní památka Zámek Poruba, nábřeží Svazu 
protifašistických bojovníků 60/46, 708 00, Ostrava-Poruba) spolku Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, Krakovská 
1695/21, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha, IČO: 65399447, protože žádost 
nebyla komisí podpořena 

  
4) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na nákup kostýmů pro členy 
souboru projektu Seniorská taneční skupina BESEDA (termín a místo konání: 1. 1. 
2024 - 31. 12. 2024, Ostrava-Poruba, Ostrava-Město a přilehlé okolí) spolku 
Seniorská taneční skupina BESEDA, z.s., č.p. 100, 742 82 Jistebník, IČO: 
05815371, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na fotodokumentaci na zahájení a 
ukončení festivalu, na grafické zpracování a tisky letáků, plakátů a 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 40/60 
  

pozvánek, reklamu na webových stránkách, na výlepy, na ubytování hostů, na 
překlady, titulkování a na výběry filmů projektu MEZINÁRODNÍ FESTIVAL 
OUTDOOROVÝCH FILMŮ - 22. ročník (termín a místo konání: 18. 10. 2024 - 7. 12. 
2024, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21, a další města mimo 
Ostravu) společnosti s ručením omezeným OUTDOOR FILMS s.r.o., Fráni Šrámka 
1209/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 28614593  

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25 000 Kč na nákup materiálu na výrobu 
kostýmů a scény projektu Dobré divadlo dětem 2024 (termín a místo konání: 1. 4. 
2024 - 31. 12. 2024, malá scéna DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 
675/21) spolku Společnost pro kulturu a umění, zs., Zengrova 677/20, Vítkovice, 
703 00 Ostrava, IČO: 48804533 

  
7) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 35 000 Kč na pronájem areálu, přípravu, 
realizaci a deinstalaci akce projektu Bezva Fest - Rodinný festival Ostrava (termín 
a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, Letní koupaliště - Sareza, Rekreační 
236/74, Ostrava-Poruba) společnosti s ručením omezeným Bezva parta s.r.o., 
Chlumova 206/21, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 05030943 

  
8) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 19 000 kč na fotodokumentaci, kancelářské 
potřeby, vánoční výzdobu, nájemné prostor, na pronájem osvětlení a ozvučení, na 
drobné občerstvení pro účastníky akce, na kulisy a kostýmy projektu Vánoční 
vystoupení žáků speciální školy Diakonie ČCE (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 
31. 12. 2024, Dům farnosti, Ostrava-Poruba, Vřesinská 245/6) školské právnické 
osobě Mateřská škola, základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE 
Ostrava, U Cementárny 1293/23, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 71197575, 
protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
9) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na fotodokumentaci z kulturních akcí 
a reportážní fotografie, na tisk propagačního materiálu, plakátů, letáků, vstupenek, 
na grafické práce, na kancelářské potřeby - papíry, složky, propisky, tužky, 
kancelářské spony a lepící pásky, na květiny pro vystupující umělce a autory výstav, 
na pronájem osvětlení včetně technické obsluhy, pronájem zvukového aparátu, 
techniky a zařízení včetně technické obsluhy projektu Kulturní centrum Zámek 
Poruba (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, Kulturní památka Zámek 
Poruba, nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 60/46, 708 00, Ostrava-Poruba), 
fyzické osobě podnikající XXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXXXX, XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX/XX, 708 00, Ostrava-Poruba, IČO: 
05520169  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 41/60 
  

  
10) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 000 Kč na dopravu zahraničních účastníků 
na území České republiky a dopravu mimoostravských souboru, na parkovné, 
fotodokumentaci akce, nájem sálů včetně služeb projektu Folklor bez hranic 
Ostrava 2024 (termín a místo konání: 12. 8. 2024 - 16. 8. 2024, Moravská Ostrava 
a Přívoz, Ostrava-Jih, Mariánské Hory a Hulváky, Poruba, Slezská Ostrava, 
Klimkovice) spolku Folklor bez hranic, z.s., Pod Nemocnicí 2109/11, Poruba, 708 00 
Ostrava, IČO: 22856013 

  
11) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na zajištění občerstvení na 
vernisážích pro návštěvníky, dárkové koše pro umělce, drobné odměny pro dětské 
umělce za zajištění kulturního nebo hudebního vystoupení projektu Kultura Archa 
2024 (termín a místo konání: 2. 1. 2024 - 20. 12. 2024, Komunitní centrum Archa, 
17. listopadu 596/36, 708 00 Ostrava) spolku Spolek AktivSen, 17. listopadu 
596/36, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 06919880, protože žádost nebyla komisí 
podpořena 

  
12) rozhodla 
  

o  poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na pronájem osvětlení včetně 
technické obsluhy, pronájem aparatury na stage včetně obsluhy, na pronájem pódií 
včetně technického dohledu projektu Kojáles 2024 (termín a místo konání: 2. 1. 
2024 - 29. 12. 2024, Minigolf, Studentská 1770/1, Ostrava-Poruba, 708 00) spolku 
Stavovská unie studentů Ostrava, z.s., Hladnovská 1433/22, Slezská Ostrava, 710 
00 Slezská Ostrava, IČO: 22828711 

  
13) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na fotodokumentaci z akcí, na tisk 
plakátů, letáků, velkoplošný tisk, distribuci propagačních materiálů včetně výlepu 
plakátů, na pronájem pódia a zastřešení projektu Letní koncerty (termín a místo 
konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, DK Poklad, Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 
675/21 a jeho přilehlé okolí) spolku KULTOVA, z.s. náměstí Slovenského národního 
povstání 2012/1, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 11875909 

  
14) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na fotodokumentaci, propagaci a 
reklamu - tisk, výlep, distribuce, výroba záznamového média, na pronájem 
osvětlení, ozvučení, na občerstvení, úklidové služby, na zajištění pódia projektu 
výročí založení TJ Sokola Poruby 130 let (termín a místo konání: 1. 6. 2024 - 30. 
9. 2024, Ostrava-Poruba, areál TJ Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, Ostrava-
Poruba) pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Poruba, Vřesinská 121/97, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 42/60 
  

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 41034635 

  
15) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15 000 Kč na foto a video dokumentaci 
festivalu, propagaci a reklamu - tisk, výlep, distribuce, výroba záznamového média, 
na grafické zpracování, na nájem prostor, na ozvučení festivalu a online projekci 
projektu Jarní a Podzimní Ozvěny (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, 
DK Poklad Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21, Centrum volného času, 
Vietnamská 1541/3, Ostrava-Poruba, Planetárium Ostrava-Krásné Pole, Dům 
kultury AKORD Ostrava-Zábřeh, Kulturní dům K-Trio, Ostrava-Jih, kluby Parník a 
Atlantik Ostrava) spolku FOLK V OSTRAVĚ z.s., Ukrajinská 1439/16, Poruba, 708 
00 Ostrava, Doručovací číslo: Doručovací adresa: Nálepkovo náměstí 939/9, 708 
00 Ostrava-Poruba, IČO: 22766812  

  
16) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace ve výši 30 000 Kč na foto a video dokumentaci 
festivalu, propagaci a reklamu - tisk, výlep, distribuce, výroba záznamového média, 
na grafické zpracování, na nájem prostor, na ozvučení festivalu a online projekci 
projektu Bluebells (termín a místo konání: 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024, DK Poklad 
Ostrava-Poruba, Matěje Kopeckého 675/21) spolku FOLK V OSTRAVĚ z.s., 
Ukrajinská 1439/16, Poruba, 708 00 Ostrava, Doručovací číslo: Doručovací adresa: 
Nálepkovo náměstí 939/9, 708 00 Ostrava-Poruba, IČO: 22766812, protože žádost 
nebyla komisí podpořena 

  
17) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 000 Kč na dopravu členů souboru, pronájem 
techniky a na ubytování členů souboru projektu Švédské performativní představení 
Wald v DK Poklad (termín a místo konání: 1. 4. 2024 - 31. 12. 2024, DK Poklad, 
Matěje Kopeckého 675/21, Ostrava-Poruba) spolku MOVE Ostrava, z.s., 30. dubna 
559/13, Moravská Ostrava, 702 00, IČO: 09610774 

  
18) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 30 000 Kč na zajištění kulturního programu, 
věcné ceny pro účastníky soutěží, na zakoupení fotoaparátu FujiFilm Instax Wide 
300, na pořízení kostýmu pro fotokoutek a na výtvarný materiál projektu Sousedské 
slavnosti (termín a místo konání: 2. 1. 2024 - 20. 12. 2024, Knihovna města 
Ostravy, pobočka Podroužkova 1663 a pobočka Opavská 6111 Ostrava-
Poruba) příspěvkové organizaci Knihovna města Ostravy, příspěvková organizace, 
28. října 289/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 00097586 

  
19) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 5) až 7), 9) až 10), 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 43/60 
  

12) až 15) a 17) až 18) tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 
materiálu 

  
20) ukládá 
  

seznámit žadatele nepodpořených projektů dle bodů 2) až 4), 8), 11) a 16) s 
usnesením Rady městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      28.03.2024 
  
21) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 19) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      26.04.2024 
  
22) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 19) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1157/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na jízdné, ubytování, vstupné do 
památek projektu Expedice handicapovaných dětí po památkách 2024 (termín a 
místo konání: 5. 6. - 7. 6. 2024, Třebíč a okolí) spolku Sdružení - BES, 
z.s., Ukrajinská 1535/19, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70312800 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 25.000 Kč na dopravu k tábořišti, pronájem 
táborové základny, doplnění lékárničky, nákup zdravotních potřeb projektu 
Zotavovací akce pro děti - Letní dětský tábor (termín a místo konání: 13. 7. - 20. 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 44/60 
  

7. 2024, Letní táborová základna v Radkově u Vítkova, Letní tábor VATRA, 747 83 
Radkov) spolku Slezský soubor Heleny Salichové z.s., Studentská 1770/1, Poruba, 
708 00 Ostrava, IČO: 45234167 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na navijáky, háčky, splávky, ceny, 
krmení, pruty projektu 17. ročník starostky městského obvodu Ostrava-Poruba 
(termín a místo konání: 20. 4. 2024, Zámecký rybník, Ostrava-Poruba) pobočnému 
spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, Záhumenní 2144/36, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 15502791 

  
5) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 15.000 Kč na kancelářské potřeby, ceny, 
krmení, háčky, splávky, navijáky, pruty projektu Celoroční organizovaná činnost 
kroužku dětí a mládeže, příprava na vydání 1. rybářského lístku (termín a místo 
konání: 1. 1. - 30. 11. 2024, Záhumenní, 2144/36 Ostrava-Poruba) pobočnému 
spolku Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Ostrava, Záhumenní 2144/36, 
Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 15502791 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000 Kč na tisk letáků, propagaci, reklamu 
na sociálních sítích, nájem objektu, sportovní materiál a vybavení projektu 
Celoroční činnost klubu Crabík 2024 (termín a místo konání: 1. 1. - 31. 12. 
2024, Vřesinská 2382/166, 708 00, Ostrava - Poruba) fyzické podnikající osobě XX. 
XXXXXXXX XXXXXXXXX, XXXXXXX XXX/XX, 720 00, Ostrava-Hrabová, IČO: 
XXXXXXXX 

  
7) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na tisk letáků, diplomů, reklamu na sociálních sítích, 
výlep, papíry, fixy, křídy, barvy, nájemné, občerstvení, sportovní vybavení, nákup 
věcných cen projektu Podpora příměstských táborů Crabík 2024 (termín a místo 
konání: 1. 5. - 30. 9. 2024, Vřesinská 2382/166, 708 00,  Ostrava - Poruba, TJ 
Sokol, Ostrava-Poruba, Vřesinská 121/97, 708 00, Ostrava-Poruba, Planetárium 
Ostrava, K Planetáriu 502, 725 26 Ostrava-Krásné Pole, Ostrava a okolí)  fyzické 
podnikající osobě Bc. Michaele Gwózdźové, Jezerní 648/20, 720 00, Ostrava-
Hrabová, IČO: 10980814, protože žádost nebyla komisí podpořena 

  
8) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací dle bodů 2) až 6) 
tohoto usnesení ve znění návrhu uvedeného v příloze č. 2 materiálu 

  
9) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 45/60 
  

  
zajistit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 8) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      19.04.2024 
  
10) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 7) s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      12.04.2024 
  
11) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 8) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1158/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
08 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 k Dohodě o režimu předávání datových souborů k 
automatizovanému podávání poštovních poukázek B s Českou poštou, s.p. se 
sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599, IČO 47114983 dle přílohy č. 
1 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit veškeré potřebné úkony spojené s podpisem dodatku dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 46/60 
  

(číslo usnesení) 
1159/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
08 

1) projednala 
  

žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, 
IČO: 04918304 o poskytnutí finančního daru  

  
2) rozhodla 
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20.000,- Kč Nadačnímu fondu Pavla Novotného, se 
sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, IČO: 04918304  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      19.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1160/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) rozhodla 
  

vypovědět Smlouvu č. 2006/04/03/0007 o umístění oboustranného velkoplošného 
reklamního panelu ze dne 20.01.2006, ve znění dodatku č. 1 ze dne 19.11.2007, 
dodatku č. 2 ze dne 27.02.2009, dodatku č. 3 ze dne 10.08.2009, dodatku č. 4 ze 
dne 30.05.2011 a dodatku č. 5 ze dne 26.05.2017, uzavřenou s QX PROMOTION - 
advertising s.r.o., se sídlem Dobrovského 686/2, Město, 736 01 Havířov, IČO: 253 
97 915 

  
2) ukládá 
  

zaslat výpověď dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      29.03.2024 
  
3) zmocňuje 
  

místostarostu Bc. Richarda Hanáčika k podpisu výpovědi, dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 47/60 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1161/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost fyzické osoby podnikající XXXXXX XXXXXXX, IČO: XXXXXXXX, se sídlem 
XXXXXX XXXXX XXXX/XX, 708 00, Ostrava - Poruba, o povolení umístění 
reklamního zařízení typu “A” na místní komunikaci - chodníku před provozovnou 
Galérie Staré časy, ul. 17. listopadu 677/44, Ostrava - Poruba 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním části místní komunikace - chodníku při místní komunikaci I. 
třídy č. I/11a, ul. Hlavní třída, č. úseku 2, část pozemku parc. č. 103/1 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, o velikosti 1 m2, před provozovnou Galérie Staré časy, ul. 
17. listopadu 677/44, Ostrava - Poruba, za účelem zřízení a provozování reklamního 
zařízení typu “A” dle přílohy č. 1 a 2 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Vilém Naleraj, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      03.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1162/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o zrušení usnesení č. 1046/RMOb2226/34, kterým se uzavíral Dodatek č. 1 ke 
smlouvě č. 2020/22/0915 o vytvoření autorského rukopisu pro monografii dějin 
Ostravy-Poruby 

  
3) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 48/60 
  

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2020/22/0915 o vytvoření autorského 
rukopisu pro monografii dějin Ostravy-Poruby, dle přílohy č. 1) tohoto materiálu 

  
4) ukládá 
  

zajistit veškeré úkony spojené s podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
2020/22/0915 o vytvoření autorského rukopisu pro monografii dějin Ostravy-
Poruby, dle bodu č.3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Martin Otipka, vedoucí oddělení prezentace 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1163/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXXXX XXXXXXXX ze dne 7. 2. 2024 v příloze č. 1 tohoto materiálu a 
důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu č. X o velikosti 1+2 v bytovém domě č. p. 
389 jenž je součástí pozemku parc. č. 533 v k. ú. Poruba, na ulici Dělnická 389/14, 
Ostrava-Poruba, s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX X XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX ke dni 30. 4. 2024 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu  o nájmu bytu č. X o velikosti 1+2 v bytovém 
domě č. p. 385, jenž je součástí pozemku parc. č. 546 v k. ú. Poruba, na ulici 
Dělnická 385/28, Ostrava-Poruba, s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXX X XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX, s účinností od 15. 4. 
2024, doba nájmu určitá 12 měsíců 

  
4) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh dohody dle bodu 2) 
tohoto usnesení a návrh nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 49/60 
  

  Termín:      15.04.2024 
  
5) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení a podpisu nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1164/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, Ostrava-
Poruba, se sídlem Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 015 75 317, a to 
tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města Ostravy - městského 
obvodu Poruba na 24. shromáždění Společenství vlastníků jednotek Dětská 920, 
Ostrava-Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedy zasedání shromáždění a volbu zapisovatele, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- schválení účetní závěrky za rok 2023, 
- schválení Výroční zprávy o správě bytového domu a pozemku za rok 2023, 
- schválení rozpočtu na rok 2024, 
- schválení úhrady spotřeby elektrické energie bezpečnostního domovního 
kamerového systému za oba vchody bytového domu Dětská 920 za rok 2023 a v 
následujících letech z fondu oprav, 
- schválení zhotovitele realizace opravy zdiva a hydroizolace přední části bytového 
domu Dětská 920, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6  

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      27.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1165/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 50/60 
  

1) projednala 
  

nabídku XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX na využití předkupního práva ke stavbě bez 
č. p./č. ev., garáži, stojící na pozemku p. č. 2297 v k. ú. Poruba-sever dle Přílohy 
č. 3 tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez č. p./č. 
ev., garáž, stojící na pozemku p. č. 2297 v k. ú. Poruba-sever, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dle nabídky uvedené v Příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      29.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1166/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

  
1) projednala 
  

nabídku XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 
XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXX XXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX na využití předkupního práva ke 
stavbě bez č. p./č. ev., garáži, stojící na pozemku p. č. 2381 v k. ú. Poruba dle 
Přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Poruba rozhodnout nenabýt stavbu bez 
č. p./č. ev., garáž, stojící na pozemku p. č. 2381 v k. ú. Poruba, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřeném městskému obvodu Poruba, využitím 
předkupního práva dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, dle nabídky uvedené v Příloze č. 3 tohoto materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 51/60 
  

  
3) ukládá 
  

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Jan Dekický, místostarosta 
  Termín:      04.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1167/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  žádost ředitelky Asociace TRIGON, o.p.s. paní Mgr. XXXX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 

14. 2. 2024 v příloze č. 1 tohoto materiálu a důvodovou zprávu 
  
2) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu o nájmu bytu č. 15 o velikosti 1+1 v bytovém 
domě č. p. 1762 jenž je součástí pozemku parc. č. 2007 v k.ú. Pustkovec, na ulici 
Slavíkova 1762/40, Ostrava-Pustkovec, s Asociací TRIGON, o.p.s. se sídlem 
Skautská 1045/3, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 270 27 686, na dobu určitou v 
délce 12 měsíců, s účinností od 15. 4. 2024 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov zajistit uzavření nájemní smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      15.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu nájemní 
smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení)   (zn.předkl.) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 52/60 
  

1168/RMOb2226/37 12 
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

od 1. 7. 2024 jednostranně navýšit stávající výši nájemného dle smluvních 
podmínek o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen v roce předchozím vyhlašovaným Českým statistickým 
úřadem, tj. o 10,7 %, a navýšenou dále o 5 %, a to u všech nájemních smluv k 
bytům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená správa městskému 
obvodu Poruba, pokud nájemní smlouvy k těmto bytům obsahují ustanovení, na 
základě kterého je pronajímatel, tj. statutární město Ostrava - městský obvod 
Poruba, oprávněn jednostranně navýšit stávající výši nájemného 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zaslat nájemcům oznámení o navýšení stávajícího nájemného dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.06.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1169/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost paní XXXXX XXXXXXXXXXX ze dne 12. 2. 2024, v příloze č. 1 tohoto 
materiálu a důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

prominout měsíční nájemné v celkové výši 7 951 Kč u bytu č. X v bytovém domě č. 
p. 501, jenž je součástí pozemku parc. č. 597 v k. ú. Poruba, na adrese U Oblouku 
501/3, Ostrava-Poruba, bývalé nájemkyni XXXXXXXXXXXXXXXXX, nar. XXX XXX 
XXXX, a to za období od 1. 2. 2024 do 29. 2. 2024 

  
3) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 53/60 
  

  
informovat žadatelku o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      28.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1170/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o provedení vynucené překládky podzemního 
vedení sítě elektronických komunikací mezi statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba se sídlem Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava - Poruba, 
IČO: 00845451 a společností Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí 
Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001 

dle návrhu Dodatku č. 1  uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Dodatku č. 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      31.05.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1171/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Odlehčovací služba ul. Průběžná, 
Ostrava-Poruba”, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 54/60 
  

  
2) rozhodla 
  

o složení komise pro posouzení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek  

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele a vyzvat k 
podání nabídky nejméně 5 dodavatelů 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      25.03.2024 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba zprávu o výsledku posouzení a hodnocení 
nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      24.05.2024 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1172/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 810/1 - ost. plocha o výměře 900 m2 v 
k.ú. Poruba, obec Ostrava, vymezenou v příloze č. 3  předloženého materiálu, ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Poruba, za 
účelem provozování projektu Vílí zahrádka, na dobu neurčitou, s 3 měsíční 
výpovědní dobou  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 55/60 
  

desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.03.2024 
  
3) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu se zveřejněným záměrem dle bodu 2) 
tohoto usnesení  

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1173/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti majetku statutárního města Ostrava - městského obvodu 
Poruba spravovaného Základní školou, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, 
příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného majetku statutárního města Ostrava - 
městského obvodu Poruba spravovaného Základní školou, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkovou organizací, a s návrhem na způsob jeho likvidace dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Základní školy, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX - předseda 
XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXX XXXXXXX 

  
4) ukládá 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 56/60 
  

  
informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      29.03.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1174/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
06.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o údržbě vjezdového ostrůvku na silnici č. II/465, ulice Opavská 
v k. ú. Poruba, č. OV/22/2024/Po s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 
2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, ve znění návrhu v příloze číslo 1 
materiálu. 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o údržbě vjezdového ostrůvku na silnici č. II/465, ulice 
Opavská v k. ú. Poruba, č. OV/22/2024/Po dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Pavel Janků, vedoucí odboru technických služeb a zeleně 
  Termín:      29.03.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Bc. Richarda Hanáčika k podpisu dohody 
dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1175/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 57/60 
  

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1176/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu CITY modulů mezi statutárním městem Ostrava - 
městským obvodem Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava–Poruba, IČO: 
00845451 a společností KOMA MODULAR s.r.o., se sídlem Říčanská 1191, 763 12 
Vizovice, IČO: 46966170 dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o nájmu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Šárka Jelšíková, pověřena řízením odboru kultury 
  Termín:      05.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Zdeňka Rodka k podpisu smlouvy dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1177/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba  

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 58/60 
  

organizaci 
o    120 tis. Kč ... ZŠ gen. Zd. Škarvady 
o    220 tis. Kč ... Waldorfská ZŠ a SŠ 
o      81 tis. Kč ... ZŠ A. Hrdličky 1638 
o      51 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o 7 174 tis. Kč ... Centrum sociálních služeb Poruba 
v tom: 3 990 tis. Kč ... 2700256 Domov pro matky s dětmi 
           3 184 tis. Kč ... 2989798 Azylové zařízení  

* zvýšení kapitálových výdajů 
o     85 tis. Kč ... ORG 0502099 Stavební úpravy nebytových prostor U Oblouku, O.-
Poruba 
o     70 tis. Kč ... ORG 6121 Výkupy garáží  

* zvýšením běžných výdajů  
o 2 450 tis. Kč ... ODPA 3319 Ostatní záležitosti kultury 
o    200 tis. Kč ... ODPA 3900 Ostatní činnosti související se službami pro 
obyvatelstvo 
o      25 tis. Kč ... ODPA 2141 Vnitřní obchod 
o    520 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 

* snížení běžných výdajů 
o    155 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa 
o    150 tis. Kč ... ODPA 6171 Vnitřní správa / ostatní osobní výdaje 
o    309 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy / rezerva na lyžařský výcvik 
o    163 tis. Kč ... ODPA 3113 Základní školy 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o 7 174 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 

* zvýšení financování  
o 3 045 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      05.04.2024 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 59/60 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1178/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo “Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě - Porubě, 
II.etapa - park B” mezi statutárním městem Ostrava - městským obvodem Poruba 
a společností Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., se sídlem Antonína Brože 
3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, dle přílohy číslo 1 tohoto 
materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      05.04.2024 
  
4) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku městského obvodu Poruba k podpisu 
smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
1179/RMOb2226/37 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) projednala 
  

návrh hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky: Revitalizace veřejného prostoru 
Florida, Ostrava-Poruba - I.etapa, zahájené formou otevřeného řízení na stavební 
práce dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

  
2) rozhodla 
  

o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s účastníkem: 

IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 37. schůze dne 22.03.2024 Strana 60/60 
  

Brno, IČO: 25322257, za nabídkovou cenu 71 928 181,06 Kč bez DPH  

dle důvodové zprávy a přílohy č.3 

  
3) ukládá 
  

informovat účastníky veřejné zakázky o jejím výsledku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      26.03.2024 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy, za podmínky předložení dokladů dle § 122 zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s vybraným dodavatelem 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      15.05.2024 
  
5) zmocňuje 
  

Mgr. Petru Brodovou, MPA, místostarostku, k podpisu smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

 


